

Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding

GWW onderhoudswerkzaamheden en reinigingsactiviteiten

14 januari 2021



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Contract	Algemeen	Moeten ook duikers doorgespoten worden?	Nee, dit maakt geen onderdeel uit van de opdracht.
2	Contract	Bijlage A PvE par 2.1	De verwijzing in eis A-04 naar L-01 is niet correct. OI moet dit zijn: I-07.	Deze wijziging is akkoord.
3	Contract	Bijlage A PvE par 2.4	in de eerste alinea graag ook opnemen: handelen in het belang van de veiligheid van werkzaamheden "derden/onderaannemers".	Deze wijziging is akkoord.
4	Inhoud	Algemeen	Kan de opdrachtgever de leidingtracés, diameters en buffertijden rioolgemalen delen aan de opdrachtnemer?	Deze worden niet in deze fase verstrekt. HDSR is van mening dat deze informatie voor de prijsvorming niet van belang is.
5	Inhoud	Algemeen	Indien het antwoord op de vorige vraag met "ja" beantwoord is, dient de betreffende aannemer gecertificeerd te zijn voor de destructieve werkzaamheden aan de Asbest cement leidingen?	De opdrachtnemer hoeft hier niet voor gecertificeerd te zijn.
6	Inhoud	Algemeen	Zitten er Asbest cement leidingen in het werkgebied? Graag hier de diameters en drukklasse (ATO) delen.	Ja. De diameters en drukklasse worden niet in deze fase verstrekt. HDSR is van mening dat deze informatie voor de prijsvorming niet van belang is.
7	Inhoud	Programma van Eisen, 2.1	Is er een boete clausele wanneer de reactietijd van 1 uur wordt overschreden? Kunt u dit toelichten?	Nee, er is geen boeteclausule. Overschrijdingen van de reactietijden komen terecht in de aan te leveren rapportages. Bij grote tekortkomingen kan dit aanleiding zijn om het contract te beëindigen.

Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding

GWW onderhoudswerkzaamheden en reinigingsactiviteiten

14 januari 2021



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 5.3	Wat is de samenstelling van het beoordelingsteam?	Informatie over het beoordelingsteam vindt u in paragraaf 5.4 van de Aanbestedingsleidraad. HDSR ziet geen aanleiding om namen te verstrekken.
9	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 5.3	Hoe beoordeelt en controleert u de plannen van aanpak in de praktijk? Wordt hier periodiek gecontroleerd op bijvoorbeeld voorraad artikelen?	Voor de volledigheid wordt onderscheid gemaakt tussen materiaal en materieel. Voor materiaal geldt dat geen gunningscriterium is opgenomen en dat niet periodiek wordt gecontroleerd. Bij de implementatie worden afspraken gemaakt wat er aan strategische voorraad voor noodreparaties noodzakelijk is. HDSR heeft zelf ook een beperkte voorraad. Voor materieel geldt dat een kwalitatief gunningscriterium is opgenomen. Ook dit wordt niet periodiek gecontroleerd, maar de bij de inschrijving gedane beloften maken onderdeel uit van het contract. Indien opdrachtnemer tijdens de looptijd van het contract niet blijkt te kunnen leveren, is dit voor risico van opdrachtnemer.
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 5.1	Kunt u een toelichting geven op de verdeling van de punten. Hoe worden de punten toegekend aan duurzaamheid b?	Met duurzaamheid a wordt alleen uw ambitieniveau op de CO2-prestatieladder gemeten. HDSR wil ook graag weten op welke wijze u in deze opdracht invulling geeft aan duurzaamheid. U kunt hier diverse maatregelen noemen, zowel op het gebied van CO2-reductie (denk aan inzet materieel) als ook op andere duurzaamheidsaspecten (bijvoorbeeld materiaalgebruik). U kunt op dit onderdeel meer punten verdienen naarmate de maatregelen die u benoemd meer effect hebben (bijvoorbeeld hogere CO-reductie) en naarmate deze meer SMART zijn uitwerkt (waarmee voor HDSR beter is in te schatten welk effect de maatregelen hebben).

Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding

GWW onderhoudswerkzaamheden en reinigingsactiviteiten

14 januari 2021



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
11	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 3.3.3	Kern 4 Ervaring met calamiteiten inzet, piketdienst en storingsdienst: Kunt u toelichten waarom bij deze kernactiviteit geen minimale omzet gevraagd is. Het gaat hier om een grote uitvraag en wij denken dat de gevraagde kernactiviteit te licht is opgezet. Mogelijk toevoegen referenties waterschappen/gemeentes	Calamiteiten maken een gering deel van de omzet uit (ca. 15 tot 20%, €75.000 op jaarbasis). HDSR is van mening dat de huidige kerncompetentie voldoende is.
12	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 3.3.3	Kern 3 Ervaring met GWW onderhoud: Hoe dient er te worden om gegaan met het vrijgekomen grond/slib en vrijgekomen rioolwater? En wat zijn de procedures wanneer er verontreinigde grond en slib wordt aangetroffen?	Dit is situatie-afhankelijk. Rioolwater wordt meestal gelost op de dichtsbijzijnde RWZI. Verontreinigde grond en slib moeten volgens wettelijke kaders worden verwerkt. Dit is in de afgelopen jaren niet aan de orde geweest.
13	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 3.3.3	Kern 2 Ervaring met instandhouden persleidingen: Is hier een minimale omzeteis van een calamiteit groter dan €500.000,-?	Nee, er is geen minimale omzeteis gesteld.
14	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 3.3.3	Kern 2 Ervaring met instandhouden persleidingen: Met welk materiaal dienen wij rekening te houden bij de grotere diameters persleiding (bijv. 1200mm diameter)?	Betonnen leidingen.

Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding

GWW onderhoudswerkzaamheden en reinigingsactiviteiten

14 januari 2021



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
15	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 1.3	Er wordt gesproken over circa € 450.000 per jaar voor de werkzaamheden. Zijn dit reguliere werkzaamheden of zijn hier ook calamiteiten in meegenomen?	De werkzaamheden bestaan voor ca. 1/3 uit reinigingswerkzaamheden, 1/3 persleiding gerelateerd, 1/3 projectgerelateerd (reinigen, schoonmaken, inspecteren). Calamiteiten zitten in deze posten verwerkt en worden geschat op ca. € 75.000,-.